Российская Федерация

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г. Таран

муниципального образования

Староминский район

Краснодарского края

ПРИКАЗ

«6»  октября  2023 год                                                                № 646

ст.Новоясенская

«Об организации подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы

основного общего образования в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран

 в 2023-2024 учебном году»

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года №232/551, в целях качественной подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран МО

Староминский район в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным за качественную подготовку выпускников 9

класса к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования  заместителя директора по учебно

- воспитательной работе Хорошун И.Н.

2. Назначить ответственными за качественную подготовку выпускников 9

класса к государственной итоговой аттестации по предметам:

Овдиенко С.А., учителя математики, физики;

Луговую Н.И., учителя русского языка и литературы;

Хорошун И.Н., учителя химии и биологии;

Неженец Т.Г., учитель английского языка;

Лысую С.М., учителя истории и обществознания;

Гончар Т.И., учителя географии;

Логовского Ю.А., учителя информатики.

 3. Ответственным за подготовку к государственной итоговой аттестации в

форме основного государственного экзамена в срок до 16.10.2023 г. :

3.1. разработать планы индивидуальной работы по подготовке

обучающихся к государственной итоговой аттестации;

3.2.    разработать диагностические карты по подготовке обучающихся к

государственной итоговой аттестации;

3.3.    оформить информационно – разъяснительные уголки по подготовке

к государственной итоговой аттестации по предметам.

    4. Заместителю директора по учебно - воспитательной работе  Хорошун

И.Н. в срок до 15.10.2023 года привести документы по подготовке к

государственной итоговой аттестации по программам основного общего

образования в соответствие с рекомендациями по оформлению документов и

материалов для организации проведения ГИА.

     5. Возложить ответственность за информационно-разъяснительную работу

по процедуре проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования:

•  в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  на заместителя директора

по учебно - воспитательной работе Хорошун И.Н.;

•  на сайте МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран- на ответственного

за школьный сайт Юдинцеву А.А.;

•  в библиотеке – на библиотекаря школы Рубан Е.Э.;

• с родителями – на классного руководителя 9 класса Лысую С.М.

6. Всем ответственным лицам при работе пользоваться рекомендациями

по организации информационно-разъяснительной работы в МБОУ СОШ № 10

имени А.Г.Таран по подготовке к государственной итоговой аттестации по

общеобразовательным программам основного общего образования.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 10

имени А.Г.Таран                                                                           С.А.Звирко

		2023-10-18T10:40:38+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью